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  Protokół Nr 11/20 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 22 czerwca 2020 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00 i trwało do godz. 11.20. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz goście zgodnie z listami obecności, 

które stanowią załączniki nr 2-4 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku.  

2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok:  

a) rozpatrzenie Sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego 

za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019r., 

b) rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za2019 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o tym sprawozdaniu, 

c) informacja o stanie mienia Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

d) dyskusja, 

e) sformułowanie i przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r.  

3. Przygotowanie i przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

4. Sprawy różne.  

 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad 1. 

 

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku stanowi załącznik do akt XXIII 

sesji Sejmiku.  

 

Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju przedstawił:  

• część I Raportu – informację ogólną związaną z sytuacją społeczno-gospodarczą 

województwa świętokrzyskiego, zgodnie z prezentacją, której wydruk stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

• część II Raportu – syntetyczny opis realizacji polityk, programów i strategii, zgodnie 

z prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Grigor Szaginian odnosząc się do zawartości raportu zwrócił uwagę, że mimo 

że dokument dotyczy roku 2019 np. zestawienia odnoszące się do dochodów gmin.  

 

Dyrektor Tomasz Janusz wyjaśnił, że w zakresie porównania województw pod względem 

dochodów samorządów, trzeba bazować na statystyce publicznej dostępnej na stronie 

Głównego Urzędu Statystycznego, a najświeższe dane tam zawarte dotyczą roku 2018. 

Zwrócił uwagę, że służy to jedynie pokazaniu miejsca świętokrzyskich samorządów 

względem innych regionów. Jednocześnie podkreślił, że informacje dot. budżetu samorządu 

województwa są aktualne. Jednakże w samej treści raportu unikano pogłębionej analizy tej 

tematyki z uwagi na przygotowywane w tym zakresie sprawozdania Departamentu Budżetu 

i Finansów.  

 

Radny Grzegorz Świercz stwierdził, że bardziej interesujące dla oceny stanu Regionu, 

aniżeli rankingi województw w poszczególnych kategoriach, wydaje się porównanie danych 

z lat 2018 i 2019, gdyż to pokazuje jak w ciągu roku zmieniła się sytuacja społeczno-

gospodarcza. Negatywnie ocenił stan województwa wyłaniający się z omawianego 

dokumentu. Zwrócił uwagę przede wszystkim na niekorzystne procesy migracyjne.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poprosiła o dokonanie przez Departament 

Inwestycji i Rozwoju tabelarycznego zestawienia danych zawartych w raporcie z roku 

poprzedniego w stosunku do danych z raportu obecnie analizowanego. Poprosiła 

o przekazanie jej tych materiałów jeszcze przed sesją Sejmiku.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie 

Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku. Opinia nr 6/20 stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad 2a).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego 

za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres 

od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.(załączniki do akt XXIII sesji Sejmiku). 

 

Pan Zbigniew Radek, Biegły Rewident zaprezentował główne elementy sprawozdania 

finansowego. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Przywołał również opinię badania przez niezależnego biegłego rewidenta, z którego wynika, 

iż Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r.: 

a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 

31 grudnia 2019 oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu 

zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 września 1994 r. 

o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości” – Dz.U. z 2019 r., poz. 351) oraz 

przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa 

oraz postanowieniami statutu. 

c) zostało sporządzone, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 
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Następnie Pani Magdalena Wcześniak, Biegły Rewident przedstawiła dodatkowy materiał 

fakultatywny o nazwie: analiza finansowa województwa świętokrzyskiego za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. (załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad 2b).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2019 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o tym sprawozdaniu (załączniki do akt XXIII sesji Sejmiku). 

 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą wykonanie budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2019 r. (Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad 2c).  

 

Członkowie Komisji otrzymali Informację ostanie mienia Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego (załączniki do akt XXIII sesji Sejmiku). 

 

Informację zreferował Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego. 

 

Ad 2d).  

 

Głos w dyskusji zabrali:   

 

Radny Grzegorz Świercz wskazał na bardzo duże wydatki na realizację inwestycji 

drogowych. Podał w wątpliwość efekty koncentrowania się w tak dużym zakresie na 

wykonywaniu zadań drogowych. Uznał, że taka polityka realizowana jest w województwie 

już od wielu lat, natomiast wskaźniki pokazują, że nie przynosi to korzyści gospodarczych dla 

Regionu.   

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę, że niektóre regiony 

mają znacznie więcej dróg krajowych, przez co ich nakłady na infrastrukturę drogową 

są niższe. Jednocześnie podkreślił, że bez dobrego stanu infrastruktury nie można mówić 

o rozwoju gospodarczym.    

   

Radny Paweł Krakowiak zwrócił uwagę, że w regionie jest ok. 700 km dróg krajowych, zaś 

dróg wojewódzkich jest ponad 1000 km. Uznał, że faktycznie nie zawsze alokacja środków 

odbywa się na najważniejsze odcinki dróg, jednakże nakłady na drogi powinny być 

w dalszym ciągu priorytetem.  

 

Radny Artur Konarski w temacie realizacji inwestycji drogowych zwrócił uwagę 

na problem niskiego poziomu dofinansowania dróg dojazdowych do pól.  

 

Radny Grigor Szaginian rozważając kwestie absolutorium dla Zarządu nawiązał 

do panującego stanu epidemii i zastanawiał się nad jej możliwymi skutkami dla służby 

zdrowia, przemysłu, czy rolnictwa. Chciał poznać strategię działań Zarządu Województwa 

na najbliższy rok, zwłaszcza w sytuacji dużego spadku wpływów do budżetu.  
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Wicemarszałek Marek Bogusławski w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego Grigora 

Szaginiana uznał, że najprawdopodobniej w tym roku epidemia się nie skończy, w związku 

z czym trzeba się liczyć z wieloma miesiącami zmagań i wynikającymi z tego wydatkami. 

Podkreślił konieczność ponoszenia kosztów na  zakup właściwego sprzętu medycznego oraz 

środków ochrony osobistej. Wskazał również na dokonane już konkretne działania w tym 

zakresie. Przypomniał, że, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wdraża również 

mechanizm, który służy ochronie rynku pracy. Poinformował, że Komisja Europejska 

dostrzegając ten problem jest w trakcie przygotowania specjalnego budżetu, który będzie 

przeznaczone tylko na walkę z koronawirusem. Uznał, że niezbędne będzie bieżące 

korygowanie działań i pozyskiwanie nowych środków w celu odpowiedniego zabezpieczenia 

obywateli. 

 

Grzegorz Świercz zwrócił uwagę na prawdopodobną potrzebę zabezpieczenia środków 

na pokrycie ujemnych wyników finansowych szpitali, gdyż w obliczu sytuacji związanej 

z pandemią w jego ocenie nie ma możliwości żeby którykolwiek szpital osiągnął 

zaplanowane przychody.   

 

Ad 2e).  

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska odczytała treść 

projektu opinii Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok. 

(Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

 

Głos w dyskusji zabrali: Radny Grzegorz Świercz, Radna Magdalena Zieleń, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś. Poruszano kwestie zawartości poszczególnych 

elementów projektu opinii. Nie zgłoszono wniosków o dokonanie zmian w dokumencie.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących przyjęła pozytywną opinię w brzmieniu 

zaproponowanym przez Przewodniczącą Komisji.  

 

Opinia Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r. stanowi 

załącznik do Uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium. 

 

Ad 3. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowskaw związku z przegłosowaniem pozytywnej 

opinii w sprawie wykonania budżetu województwa za 2019 rok, zaproponowała przyjęcie 

wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących podjęła Uchwałę nr 8/20 w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok  (załącznik nr 11 do protokołu) 

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

 

Pismo do  Marszałka Województwa przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu. 
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Pismo do Przewodniczącego Sejmiku wraz z projektem uchwały w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 4. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

                   Przewodnicząca Komisji 

   Agata Binkowska 

Protokół sporządził: Michał Wójcik  

 

 


